

## PROTOKÓŁ NR 18/2021

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbytego w dniu 24 listopada 2021 roku o godz. 15.00 w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

Posiedzenie wspólne z Komisją Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Komisją Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisją Rewizyjną.

/ obecni na posiedzeniu - zgodnie z załączoną listami obecności /

Posiedzenie każdej Komisji z osobna otworzył jej przewodniczący lub zastępca, proponując wspólny dla wszystkich Komisji porządek posiedzenia:

1. Spotkanie z Prezesem KS Korona Wilkowice.
2. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XLI Sesję Rady Gminy Lipno .
3. Omówienie i zaopiniowanie projektu budżetu Gminy na rok 2022.
4. Sprawy bieżące.

Żadnych uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

### **Ad 1/ Spotkanie z Prezesem KS Korona Wilkowice.**

Najpierw Prezes KS Korona Wilkowice, Pan Tobiasz Dziurdziewski przedstawił działania Klubu za ostatnie pół roku ( w tym m.in. zakup meczowych strojów sportowych i piłek dla dwóch drużyn) a następnie przedstawił plany budowy budynku klubowego z zapleczem socjalnym, uwzględniając wystąpienie o dofinansowanie z programu „Szatnia na medal”. Pan Prezes poprosił Radnych o rozważenie możliwości dofinansowania z budżetu Gminy budowy budynku klubowego.

Radni zapoznali się z symulacją kosztów budowy zaplecza socjalnego dla Klubu.

Do powyższego wywiązała się dyskusja, w której głos zabrali Wójt Gminy Lipno. Łukasz Litka oraz Radni: Bartosz Zięba, Mieczysław Reszczyński, Edyta Krysiewicz, Marcin Grobelny, Anna Menes, Katarzyna Stachowiak, Joanna Płonka, Jeannette Krauze oraz Jacek Pawłowski.

Radni w powyższym temacie nie przyjęli żadnych ustaleń, pozostawiając temat otwartym, do kontynuacji w terminie późniejszym.

Po dyskusji Pan Prezes opuścił salę posiedzenia.

### **Ad 2/\_ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XLI Sesję Rady Gminy Lipno.**

Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, druk nr 317, omówiła Sekretarz Gminy Lipno, Małgorzata Schwarz. Wyjaśniła, że zgodnie z ustaleniami na poprzednim posiedzeniu, proponuje się do celów wymiaru podatku rolnego obniżenie średniej ceny skupu żyta z kwoty 61,48 zł do kwoty 58,55 zł za 1 dt. Projekt proponowanej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Wielkopolską Izbę Rolniczą.

Do projektu uchwały wywiązała się krótka dyskusja, w której głos zabrali Radni: Jacek Pawłowski oraz Grzegorz Michalski.

Żadnych wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radny Miłosz Nadol poddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, druk nr 317. W głosowaniu udział wzięło 6 Członków Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy. Wynik głosowania: „za” 5 głosów, „przeciw” nie było, „wstrzymujący” – 1 głos .

**Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku w Wilkowicach, druk nr 318** szczegółowo przedstawiła Sekretarz Gminy Lipno, Małgorzata Schwarz. Wyjaśniła, że projekt uchwały określa opłatę za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku w Wilkowicach w wymiarze 10 godzin dziennie z uwzględnieniem obniżenia tej stawki w okresie realizacji projektu pt.: „Rozwój usług opieki nad dziećmi do lat 3 w gminie Lipno” tj. w okresie od 10.01.2022 do 30.06.2023. Do projektu uchwały żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Radna Katarzyna Stachowiak, poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku w Wilkowicach, druk nr 318. W głosowaniu udział wzięło 7 Członków Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. Wynik głosowania: „za” 7 głosów, „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Następnie Pani Sekretarz, Małgorzata Schwarz szczegółowo omówiła projekt uchwały **w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, druk nr 319**, wyjaśniając zasadność jej podjęcia. Żadnych uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Radna Katarzyna Stachowiak, poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, druk nr 319. W głosowaniu udział wzięło 7 Członków Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. Wynik głosowania: „za” 7 głosów, „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Następnie Pani Sekretarz, Małgorzata Schwarz szczegółowo omówiła projekt uchwały **zmieniającej uchwałę w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Lipno, druk nr 320**, wyjaśniając zasadność jej podjęcia. Żadnych uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Lipno, druk nr 320. W głosowaniu udział wzięło 6 Członków Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. Wynik głosowania: „za” 6 głosów, „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Następnie Pani Sekretarz, Małgorzata Schwarz, szczegółowo omówiła projekt uchwały **w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Lipno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022, druk nr 321**. Poinformowała, że zgodnie z wymogiem ustawowym, do projektu Programu odbyły się konsultacje. W ich toku jeden podmiot wniósł swoją propozycję, którą Pan Wójt uwzględnił, co zostało zapisane w projekcie uchwały przedłożonej w druku nr 321.

Do projektu uchwały wywiązała się krótka dyskusja, w której głos zabrali: Radna Joanna Płonka, Radna Katarzyna Stachowiak oraz Radny Jacek Pawłowski. Żadnych uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Radna Katarzyna Stachowiak poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Lipno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022, druk nr 321.

W głosowaniu udział wzięło 7 Członków Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. Wynik głosowania: „za” 7 głosów, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Projekt uchwały w sprawie **odpłatnego obciążenia nieruchomości ograniczonym prawem rzeczowym w formie służebności przesyłu, druk nr 322** szczegółowo omówił Wójt Gminy Lipno, Łukasz Litka. Wyjaśnił, że ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości położonych w miejscowości Klonówiec jest konieczne z uwagi na właściwe korzystanie z urządzeń przesyłowych w zakresie wykonania prac konserwatorskich, eksploatacyjnych i awaryjnych sieci.

Żadnych uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radny Miłosz Nadol, poddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie odpłatnego obciążenia nieruchomości ograniczonym prawem rzeczowym w formie służebności przesyłu, druk nr 322.

W głosowaniu udział wzięło 6 Członków Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy. Wynik głosowania: „za” 6 głosów, głosów „przeciw” i „wstrzymujący się” nie było.

Następnie Skarbnik Gminy, Magdalena Tomków, omówiła projekt uchwały w sprawie **zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2021, druk nr 323**.

Na pytania Radnych do proponowanych zmian, szczegółowych odpowiedzi udzieliła Pani Skarbnik.

Żadnych uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radny Miłosz Nadol, poddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2021, druk nr 323.

W głosowaniu udział wzięło 6 Członków Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy. Wynik głosowania: „za” 6 głosów, głosów „przeciw” i „wstrzymujący się” nie było.

Następnie Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2021-2030, druk nr 324**.

Do projektu proponowanej uchwały żadnych zgłoszeń nie było.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radny Miłosz Nadol, poddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2021-2030, druk nr 324.

W głosowaniu udział wzięło 6 Członków Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy. Wynik głosowania: „za” 6 głosów, głosów „przeciw” i „wstrzymujący się” nie było.

Projekt uchwały w sprawie **ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Lipno, druk nr 325**, przedstawiła Sekretarz Gminy Lipno, Małgorzata Schwarz.

Do projektu uchwały żadnych uwag nie zgłoszono.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radny Miłosz Nadol, poddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Lipno, druk nr 325.

W głosowaniu udział wzięło 6 Członków Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy. Wynik głosowania: „za” 6 głosów, głosów „przeciw” i „wstrzymujący się” nie było.

### **Ad 3/ Omówienie i zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Lipno na rok 2022.**

Pani Skarbnik przedstawiła główne założenia projektu budżetu Gminy na rok 2022, w tym dochody i ich źródła oraz wydatki, w tym bieżące i majątkowe.

Radni, przy omawianych kwestiach na bieżąco zadawali pytania, na które niezwłocznie odpowiadali Pani Skarbnik i Pan Wójt.

Do projektu budżetu Gminy Lipno na rok 2022 żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radny Miłosz Nadol, poddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu budżetu Gminy Lipno na rok 2022.

W głosowaniu udział wzięło 5 Członków Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy. Wynik głosowania: „za” 5 głosów, głosów „przeciw” i „wstrzymujący się” nie było.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Radna Katarzyna Stachowiak, poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu budżetu Gminy Lipno na rok 2022.

W głosowaniu udział wzięło 6 Członków Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.

Wynik głosowania: „za” 5 głosów, „przeciw” nie było, „wstrzymujący się” 1 osoba.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Radny Marcin Grobelny, poddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu budżetu Gminy Lipno na rok 2022.

W głosowaniu udział wzięło 4 Członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Wynik głosowania: „za” 4 głosy, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu budżetu Gminy Lipno na rok 2022.

W głosowaniu udział wzięło 3 Członków Komisji Rewizyjnej.

Wynik głosowania: „za” 3 głosy, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

### **Ad 4/ Sprawy bieżące.**

1. Radna Marta Lipka poinformowała, że złożyła ponowną petycję o zamontowanie w Lipnie sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych przez drogę krajową na wysokości osiedla mieszkaniowego.
2. Przewodniczący Rady zainicjował dyskusję w sprawie zmiany zapisów w uchwale dotyczącej ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Gminy Lipno” oraz zmiany grafiki aktu nadania, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały. Temat pozostawiono otwartym do dalszej dyskusji.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia, podziękował wszystkim za przybycie i udział oraz zakończył posiedzenie.

Przewodniczący  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji



Marcin Grobelny

Protokół  
**INSPEKTOR**  
  
Irena Biegańska